
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Viernes 30 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
40

65
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40654 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Hacienda y
Presidencia del  Cabildo de Gran Canaria.  Objeto:  Adquisición de 3
Vehículos Especiales para el Servicio de Medio Ambiente del Cabido de
Gran Canaria. Expediente: XP0005/2016.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Consejería  de Hacienda y  Presidencia  del  Cabildo de Gran

Canaria.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Hacienda  y

Presidencia  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.
c) Número de expediente: XP0005/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de 3 Vehículos Especiales para el Servicio de Medio

Ambiente del Cabido de Gran Canaria .
c) Lote:

1) Autobomba Rural Pesada.
3) Lote 3. Camión Volquete.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  34114000  (Vehículos  especiales),
34130000 (Vehículos de motor para el transporte de mercancías) y 34133000
(Camiones articulados).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 5 de diciembre de 2016,

y DOUE: 23 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 374.766,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Autobomba Rural Pesada. Importe neto: 168.224,30 euros. Importe total:

180.000,00 euros.
3)  Lote  3.  Camión  Volquete.  Importe  neto:  56.074,77  euros.  Importe  total:

60.000,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Autobomba Rural Pesada.
a) Fecha de Adjudicación: 4 de mayo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 12 de junio de 2017.
c) Contratista: Feniks Cleaning & Safety, S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.177,57 euros. Importe

total: 174.600,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicatario Lote 1.
Lote 3: Lote 3. Camión Volquete.
a) Fecha de Adjudicación: 18 de abril de 2017.
b) Fecha de Formalización: 8 de junio de 2017.
c) Contratista: Automoción Acosta, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Viernes 30 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
40

65
4

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.823,36 euros. Importe
total: 47.961,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicatario Lote 3.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de junio de 2017.- El Consejero de Hacienda
y Presidencia.

ID: A170050605-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-29T17:34:02+0200




